[image: ]
Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
сорок шестое заседание совета

РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2022  года								              № 509

О выделении денежных средств
[bookmark: _Hlk74837643]в целях оказания социальной поддержки
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ                                 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Выделить из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области денежные средства на приобретение 25 комплектов мебели стоимостью 63 171 (шестьдесят три тысячи сто семьдесят один) рубль 00 копеек каждый, для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                       без попечения родителей в размере 1 579 275 (один миллион пятьсот семьдесят девять тысяч двести семьдесят пять) рублей 00 копеек.
2. Поручить комитету имущественных и земельных отношений администрации Белгородского района приобретение 25 комплектов мебели                            в пределах суммы, указанной в п. 1, в комплексности ассортименте согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской области www.belrn.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                       на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района                   по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

	Председатель Муниципального
совета Белгородского района

С.И. Тишин

                                                                                     Приложение
к Решению Муниципального
совета Белгородского района
[bookmark: _GoBack]от «29» апреля 2022 года № 509

Комплектность и ассортимент
приобретаемой мебели для лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

1. Вешалка в прихожую (4 крючка).
2. Шкаф платяной трёхстворчатый с ящиками 240х150см.
3. Кухонный гарнитур:
· 2 корпуса двустворчатые 85х60см распашные дверцы;
· 2 корпуса с выдвижными ящиками;
· столешница толщиной 26мм;
· мойка из нержавеющей стали;
· торцевые планки и плинтус.
4. Кухонный набор:
· стол 80х80см (ножки из массива дерева);
· столешница из ЛДСП;
· 3 стула 40х40см.

image1.png